令和５年度女性活躍推進に係る研修等の広報業務及び見える化記事作成業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年３月 24日（金）～３月 27日（月）

２ 場  所 －

３ 出席委員

広島県総務局ブランド・コミュニケーション戦略チーム政策監

広島県商工労働局商工労働総務課長

広島県商工労働局職業能力開発課長

広島県商工労働局経営革新課長

広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

４ 議  題
令和５年度女性活躍推進に係る研修等の広報業務及び見える化記事作成業務公

募型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

令和５年度女性活躍推進に係る研修等の広報業務及び見える化記事作成業務委

託先候補とする最優秀提案者の選定にあたり，次のとおり委員から評価・選定理

由を確認した。

【株式会社第一エージェンシー広島支社】

〔女性活躍推進リーフレットのデザイン・印刷・送付〕の評価項目について

 ・掲載データが古いため，アップデートが必要。

 ・企業経営者の意識啓発を促すコピーやデータ等が必要。

 ・情報量が多く，経営者に訴求するか疑問。

〔研修等の募集チラシのデザイン・印刷・送付〕の評価項目について

 ・デザインに統一感があり，研修がパッケージであると企業が理解しやす

いものになっている。

〔経済情報誌等での募集広報〕の評価項目について

 ・チラシ等の送付時期を踏まえ，集客に効果的なスケジュールになっている。

〔取材記事作成及びホームページへの掲載〕の評価項目について

 ・ライターが一人であるため，取材体制に不安がある。

〔優位性〕の評価項目について

 ・企業向け事業の実績があり，そのノウハウは本事業でも活かすことができる。

〔統括意見〕

 ・業務内容を理解し，確実な実施が期待できる。

 ・業務の目的に沿った適当な提案である。

 ・女性活躍推進は経営課題という理解のもと、リーフレット、研修等の募集チ

ラシのデザインにストーリーが描かれており、ターゲットの認知向上の取組

に資する。

 ・更に効果を高めるため、ペルソナの設定などターゲットの解像度を高める必

要がある。

 ・女性活躍の推進には，ハード・ソフト・ハートが重要であるということを適

切に理解し，業務内容に反映している点が評価できる。

 ・セミナーが全面に出ているが，女性活躍推進のためにどんなことが必要で，

そのために，このセミナーに参加したらどんなことが吸収できるのか，提案

の内容では，経営者に伝わるかどうか疑問。